
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/78.

Benyújtás dátuma: 2022-05-26 13:49

Parlex azonosító: BJMBHUHF0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Brenner Koloman (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A szélerőművek építésének megkönnyítéséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A szélerőművek
építésének megkönnyítéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

A szélerőművek építésének megkönnyítéséről

Az Országgyűlés – a  szélerőművek megfelelő adottságú területeken való építésének elősegítése
érdekében – a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  az  országos  településrendezési  és  építési
követelményekről  szóló  253/1997.  (XII.  20.)  Korm.  rendeletet  úgy  módosítsa,  hogy
elhelyezhetőek legyenek a beépítésre  szánt  területen  és  beépítésre  szánt  terület  határától
számított 3 000 méteren belül is - a háztartási méretű kiserőműnek számító szélerőművek
kivételével – szélerőművek, valamint szélerőmű parkok.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A kormányzat  sajnálatos  módon felelőtlenül  és  átgondolatlanul  gyakorlatilag  ellehetetlenítette  a
Magyarországon  a  szélerőműveket,  pedig  vannak  hazánkban  olyan  régiók,  amelyek  jelentősen
profitálhatnának ezek működéséből. Ilyen a soproni régió is, amelynek lakosai tisztában vannak
vele,  hogy  a  szinte  folyamatosan  északnyugati  irányból  érkező  szél  kiválóan  felhasználható
energiaforrás lehetne megfelelően telepített, működtetett és fejlesztett szélerőművek segítségével. A
javaslat  összhangban  áll  azzal  a  korábbi  határozati  javaslattal,  amelyet  még  Magyar  Zoltán
képviselőtársammal a szélerőművek ismételt engedélyezése érdekében benyújtottam, de azokkal az
európai és globális  szinten is  megfogalmazott,  zöld és fenntartható energiaforrásokra vonatkozó
célokkal, melyeket Magyarország is elfogadott. Annak érdekében, hogy az arra alkalmas régiókban
–  mint  amilyen  a  soproni  és  a  teljes  kisalföldi  régió  is  –  lehetőség  nyíljon  a  szélenergia
hasznosítására,  a Jobbik modern konzervatív pártként javasolja a szélerőművek telepítésének és
fejlesztésének támogatását.

2  


